
Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

                                                                                   COPIA           
 

Pagina 1/4 

 

 
 
N. 121 del 05/06/2015 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 
Oggetto: 
 
AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO DINANZI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA 
PROVINCIALE DI LIVORNO E DELEGA A RAPPRESENTARE IL COMUNE CONTRO I 
RICORSI PRESENTATI DA ACERBI LAURA OTTAVIA PER L’ICI ANNO 2009 E 2010. 
 
 
 

L’anno duemilaquindici  il giorno cinque del mese di giugno  alle ore 15.00 in Castagneto 
Carducci, nella sala delle adunanze, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta 

Comunale composta dalle seguenti persone: 
 

Presenti:  
SCARPELLINI  SANDRA Presidente/Sindaco 
CORSINI  MIRIANO Vice Sindaco 
BARSACCHI  ELISA Assessore 
MOTTOLA  CATIA Assessore 
BADALASSI  GIORGIO Assessore 

Assenti:  
 

 
 
Presiede il Sindaco SCARPELLINI  SANDRA 
 
Partecipa il Segretario Generale Dott. SALVATORE DE PRIAMO 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei presenti ai sensi di legge, dichiara aperta la 
discussione sull’oggetto posto all’ordine del giorno. 
 

 

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile SI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

                                                                                   COPIA           
 

Pagina 2/4 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO DIN ANZI LA COMMISSIONE 
TRIBUTARIA PROVINCIALE DI LIVORNO E DELEGA A RAPPRE SENTARE IL COMUNE 
CONTRO I RICORSI PRESENTATI DA ACERBI LAURA OTTAVIA  PER L’ICI ANNO 2009 E 
2010. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI gli avvisi di accertamento relativi l'Imposta Comunale sugli Immobili per gli anni 
d'imposta ICI 2009 e 2010 notificati alla  contribuente Acerbi Laura Ottavia - C.F.: 
CRBLTT41M43C044R; 
 
VISTI i ricorsi per i suddetti avvisi, prodotti alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Livorno dalla sopracitata contribuente e pervenuti al protocollo generale del Comune il 
13/01/2015 al prot. n. 427 (ICI 2009) e n. 429 (ICI 2010); 
 
VISTO il D.Lgs. n.546/92 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO in particolare l'art.11 del D.Lgs. n.546/92, il quale stabilisce che l'ente locale nei cui 
confronti è proposto il ricorso, sta in giudizio mediante l'organo di rappresentanza previsto 
dal proprio ordinamento; 
 
EVIDENZIATO che ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 c.19 dello Statuto comunale 
approvato con atto C.C. n. 84 del 09/08/2011, in vigore dal 26/09/2011 il Sindaco 
rappresenta il Comune in giudizio, salva la possibilità di delega ad altri soggetti; 
 
RAVVISATA l'opportunità che il Comune si costituisca in giudizio per resistere alle istanze 
di parte avversa e per sostenere la legittimità delle proprie pretese tributarie, contrastando 
con professionalità e competenza i ricorsi in oggetto presso la Commissione Tributaria 
adita; 
 
VISTI gli art. 50 e 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
Su proposta del Funzionario Responsabile ICI; 
 
Con voti unanimi palesemente resi 
 
 

DELIBERA 
 
 
AUTORIZZARE il Sindaco del Comune di Castagneto Carducci a costituirsi in giudizio 
avverso i ricorsi I.C.I. per gli anni d'imposta 2009 e 2010 presentati dalla contribuente 
Acerbi Laura Ottavia, conferendo mandato a rappresentare e difendere il Comune, nel 
giudizio di cui sopra, all'Avvocato RENZO GRASSI con domicilio a Piombino. 
 
 

1. DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile per consentire la più 
celere resistenza in giudizio. 



Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

                                                                                   COPIA           
 

Pagina 3/4 

Area 1-Gestione Risorse 
Responsabile di Area: DE GIORGI Dott. ORONZO 
Ufficio Tributi 
Proponente: CAVALLINI PATRIZIA 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO DIN ANZI LA COMMISSIONE 
TRIBUTARIA PROVINCIALE DI LIVORNO E DELEGA A RAPPRE SENTARE IL COMUNE 
CONTRO I RICORSI PRESENTATI DA ACERBI LAURA OTTAVIA  PER L’ICI ANNO 2009 E 
2010. 
 
 
In merito alla proposta di delibera n. 126 di cui in oggetto, ai sensi dell’art.49 del Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n.ro 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, si 
esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Lì  04/06/2015 
 
 

Il  Responsabile dell’ Area 1-Gestione Risorse  
F.to DE GIORGI Dott. ORONZO 
 

________________________________ 
 
 
 
 
 

****** 
 
 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto, ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 
18/08/2000 n.ro 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, si esprime parere 
Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 
 
     Il Responsabile dell’Area 1 Gestione Risorse 

F.to Dott. De Giorgi Oronzo 
 
___________________________________________ 

 
 

Lì  04/06/2015 



Comune di Castagneto Carducci 
                          Provincia di Livorno 

                                                                                   COPIA           
 

Pagina 4/4 

 
N. 121 del 05/06/2015 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
IL PRESIDENTE    f.to SCARPELLINI  SANDRA  
 
IL SEGRETARIO GENERALE  f.to Dott. SALVATORE DE PRIAMO 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata a norma di legge all’Albo Pretorio 
di questo Comune a partire da oggi e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, al n. 691 del 
Registro delle Pubblicazioni 
 
Castagneto Carducci, 10/06/2015 
 
        f.to IL MESSO COMUNALE 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
La presente copia, composta da n. 4 pagine, oltre gli allegati riprodotta mediante sistemi 
informatici, è conforme 

� per esteso 
� per estratto 

 all’originale conservato presso l’Area 2 – Ufficio Segreteria e Affari Generali 
 
Castagneto Carducci, _____________  UFFICIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
           
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, sulla base degli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
 

� E’ stata comunicata al Sig. Prefetto di Livorno con nota n. __ del _______ ai sensi 
dell’art. 135 del D. Lgs. n. 267/2000 

� E’ divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’Albo 
Pretorio ai sensi dell’art. 134, 3° comma del D. Lgs. N. 267/2000 

� E’ divenuta esecutiva il __________, poiché sottoposta a controllo eventuale, ai sensi 
degli artt. 127, 1° e 2° comma e 134, 2° comma 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 
 Castagneto Carducci, ________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott. SALVATORE DE PRIAMO 

 


